ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

4 и J- Щл Ло^б-г №
г. Орёл

Об итогах проведения областных соревнований учащихся
по туризму и краеведению, посвященных 450-летию

основания города Орла

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области
от 3 июня 2016 года № 921 «О проведении областных соревнований учащихся
по туризму и краеведению, посвященных 450-летию основания города Орла»
управлением профессионального образования и воспитательной работы,
бюджетным учреждением Орловской области дополнительного образования
«Центр детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий»
с 27 по 29 июня 2016 года проведены областные соревнования учащихся
по туризму и краеведению, посвященные 450-летию основания города Орла
(далее - соревнования).

В соревнованиях приняли участие 9 команд муниципальных образований
Орловской области. Участники показали высокий уровень подготовки
к соревнованиям, что свидетельствует о планомерной, системной работе
в районах области по направлению «Туризм и краеведение».

На основании протоколов главной судейской коллегии областных
соревнований учащихся по туризму и краеведению, посвященных 450-летию
основания города Орла, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги областных соревнований учащихся по туризму
и краеведению, посвященных 450-летию основания города Орла (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева.

Член Правительства Орловской области
руководитель Департамента Т. А. Шевцова

Приложение к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « 4» щ Ю М - 2016 г. № j Q f h

ИТОГИ
областных соревнований учащихся по туризму и краеведению, посвященных

450-летию основания города Орла

Общекомандный зачет:

I место - команда Орловского района;
II место - команда Кромского района;
III место - команда города Дмитровска.

Итоги проведения соревнований по видам:

Контрольно-комбинированный маршрут:
I место - команда Орловского района;
II место - команда Кромского района;
III место - команда города Орла.

Краеведческий конкурс:
I место - команда Орловского района;
I место - команда города Мценска;
III место - команда Урицкого района.

Конкурс песни:
I место - команда Верховского района;
II место - команда Кромского района;
III место - команда Урицкого района;
III место - команда города Мценска;
III место - команда города Орла.

Конкурс туристско-бытовых навыков:
I место - команда Хотынецкого района;
II место - команда города Дмитровска;
III место - команда Урицкого района.

Конкурс газет:
I место - команда Глазуновскот района;
I место - команда города Мценска;
III место - команда Верховского района.

Лабиринт «Ориент-шоу»:
I место - команда Глазуновского района;
II место - команда Кромского района;
III место - команда города Мценска.